
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2024 года № 897-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Положения о министерстве 
имущественных отношений Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года 
№ 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами 
осуществления деятельности по восстановлению пропускной способности 
русел рек, использования извлеченного донного грунта при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации или при возникновении чрезвычайной 
ситуации в соответствии с законодательством в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2024 года № 732, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве имущественных 
отношений Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, 
изменение, дополнив его подпунктом 911 следующего содержания:

«911) является уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области по реализации полномочий 
уполномоченного органа, предусмотренных Правилами осуществления 
деятельности по восстановлению пропускной способности русел рек, 
использования извлеченного донного грунта при угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации или при возникновении чрезвычайной ситуации в 
соответствии с законодательством в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 мая 2024 года № 732;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

